inquantum sunt obiecta, ut dicitur secundo De anima. Modo obiecta istorum habituum specie distinguuntur, ergo et ipsi habitus quia obiectum istorum habituum... est bonum humanum; modo aliud est bonum unius hominis et aliud familie et aliud ciuitatis; in diuersis enim ista bona consistunt et ideo obiecta istorum specie differunt formaliter, ideo et habitus. Unde prudentia est habitus uel recta ratio quo quis bene consiliatur de bonis suis(?)...".

³⁹ Radulphus Brito, *Questiones in Ethicam*, MS Vatican City, BAV Vat. lat. 832, f. 36^{ra}: "Dico ad questionem quod prudentia accipitur in communi uel proprie et stricte; si accipiat in communi sic sunt eius tres partes, scilicet monastica, yconomica et politica. Si accipiat proprie et stricte sic distincta est a politica et yconomica, cuius ratio est quod illi habitus sunt distincti quorum sunt distincta obiecta. Sed monostice, cui appropriatur nomen prudencie, et yconomice et politice sunt diuersa obiecta, quia obiectum monostice est bonum unius secundum se et prudentia monostica est recta ratio in operationibus unius hominis..."; for the attribution to Radulphus, see now Iacopo Costa, "Il commento all'*Etica nicomachea* di Radulfo Brito". For similar texts in related commentaries see René-Antoine Gauthier, "Trois commentaires 'auerroistes' sur l'Éthique à Nicomaque", *Archives d'histoire doctrinale et littéraire du moyen âge* 16 (1947–1948), 189–213.

⁴⁰ Giles of Orléans, *Questiones in Ethicam*, MS Paris, BnF lat. 16089, f. 221^{rb}: "Unde notandum quod prudentia non est una secundum speciem et formam sed secundum analogiam et proportionem; est enim una sicut scientia; dicitur autem una scientia non quia sit unius obiecti secundum speciem et formam, sed quia est unius obiecti secundum attributionem sicut patet de prima philosophia que considerat ens secundum quod ens quod non est unum nisi secundum analogiam et sicut dicitur scientia una ita et prudentia dicitur una; bonum autem hominis scilicet secundum quod est pars ciuitatis ordinatur ad unum sicut ad ultimam hominis felicitatem".

⁴¹ Roberto Lambertini, "Political Quodlibeta", in *Theological Quodlibeta in the Middle Ages: The Thirteenth Century*, ed. Christopher Schabel (Leiden, 2006), 441–444.

Godfrey of Fontaines's disputed question, *Utrum prudentia sit una*, was especially influential.⁴²

Commentaries on the *Nicomachean Ethics* are also involved in this development. Henry of Friemar's work, which includes both literal commentary and questions, is a telling example. The Augustinian friar seems so eager to address the problem that he even anticipates the discussion with respect to Albert or Aquinas. As already indicated, the issue was clearly related to the text contained in chapter 6.6 of the *Ethics* (according to the division of the revised version of the *Liber Ethicorum*). In the preceding chapter, however, claiming that the virtue of *sapientia* occupies the highest position among the intellectual virtues, Aristotle had rejected its identification with prudence and with politics, claiming that in this case there would be more than one *sapientia*.⁴³ For a master aware of debates about the unity of prudence, this passage (which seems to imply that there are many 'prudences') provides a good opportunity to raise the issue and discuss it; so Henry inserts here a long and detailed *quaestio* bearing the title *utrum prudentia que dirigit bonum unius sit eadem specie cum ea que dirigit bonum yconomicum uel civile*. He feels it necessary to prove at the outset that *prudentia* concerning the individual good, called here *prudentia monastica*, is in itself one. The need to restate the unity of the prudence with respect to the various aspects of individual moral life could also be related to the tendency, discussed and rejected in authors such as Godfrey of Fontaines, to think that each moral virtue can possess its own prudence.⁴⁴ After dismissing the idea that there can exist a specific prudence for each virtue, Henry is